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Ettepanek: EUROOPA PARLAMENDI JA NÕUKOGU DIREKTIIV, 
millega muudetakse direktiive (EL) 2016/2341 ja 2016/97 seoses 

tööandja kogumispensioni raamistiku tugevdamisega

Otsuse ettepanek koordinatsioonikogule
Kujundada seisukoht
KOKi esitamise tähtpäev 25.03.2026
VV esitamise tähtpäev 02.04.2026
Subsidiaarsuse tähtpäev 07.04.2026
Seisukoha valitsusse toomise alus ja põhjendus
Algatuse vastuvõtmisega kaasneks oluline majanduslik või sotsiaalne mõju (RKKTS § 
152¹ lg 1 p 2);
Sisukokkuvõte
Euroopa Komisjon võttis 20.11.2025 vastu meetmepaketi, mille eesmärk on tagada 
kodanikele pensionipõlves piisav sissetulek, täiendades riiklikke pensione tõhusamate 
täiendavate pensioniskeemidega. Algatus on osa hoiuste ja investeeringute liidu 
strateegiast, mille eesmärk on suunata rohkem sääste kapitaliturgudele ja toetada ELi 
majanduskasvu.
Komisjon soovitab liikmesriikidel rakendada täiendavate pensioniskeemidega 
automaatset liitumist, säilitades töötajate õiguse soovi korral loobuda. Samuti 
soovitatakse arendada pensioni jälgimise süsteeme, et inimesed saaksid tervikliku 
ülevaate oma pensioniõigustest ja tulevasest sissetulekust.
Lisaks nähakse ette riiklike pensioninäidikute loomine, et hinnata pensionisüsteemide 
katvust, jätkusuutlikkust ja piisavust.
Komisjon teeb ettepaneku ajakohastada tööandja kogumispensioni asutuste (IORP II) 
direktiivi, et suurendada pensionifondide tõhusust ja tugevdada säästjate kaitset.
Muudatustega soovitakse soodustada investeeringute mitmekesistamist, sealhulgas 
aktsiatesse investeerimist, et parandada tootlust ja toetada ettevõtete rahastamist.
Üleeuroopalise personaalse pensionitoote (PEPP) määruse muutmisega soovitakse 
muuta see toode atraktiivsemaks, lihtsamaks ja kulutõhusamaks. Luuakse ka 
taskukohane põhi-PEPP, mida saab pakkuda laiemale üldsusele ning mille 
maksukohtlemine oleks riiklike toodetega võrreldav.
Kas EL algatus reguleerib karistusi või haldustrahve? Ei
Kas nähakse ette uue asutuse loomine (järelevalvelised või muud asutused)? Ei
Kas lahenduse rakendamine vajab IT-arendusi? Jah
Komisjoni ettepanek eeldab teatud IT-arendusi, kuid need on peamiselt olemasolevate 
süsteemide täiendused, mitte täiesti uute suurte süsteemide loomine.
Eesmärgid
1.Eesmärk - Eesmärk on pensionitoodete kaudu pakkuda kodumajapidamistele rohkem 
võimalusi jõukuse suurendamiseks kapitaliturgude kaudu, edendades samal ajal ELi 
majanduskasvu ja konkurentsivõimet. Kavandatud meetmete eesmärk on suurendada 
nii nõudlust täiendavate pensionide järele kui ka nende pakkumist.
Mõju ja sihtrühm



Mõju valdkonnad
Majandus
Elanike ja leibkondade majanduslik olukord
Mõju sihtrühmale: Ettepanekutega peaks paranema inimeste pensionikindlus ja 
tugevnema Euroopa kapitaliturud ning konkurentsivõime.
Kaasamine
Finantsinspektsioon, Eesti Kindlustusseltside Liit, Eesti Pangaliit, FinanceEstonia


